patre**) reyelante cognoyit. ^)

i) „licet" eadem manu deletum.

2) parem" msc.

3) Ephes. V, 27.

*) „patrem" msc.

6) Matth. XVI, 17.
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b. Itera. Si Grecorum perfidia sese a regione yestra, que
in nostra utique diocesi poFita est, ut antiqua scripta demon-

strant, rainime cohtbuerit, scitote, quia patriarcham Ignatium,

qui > sedis notr favore tron urn recepit, denuo depositioni

ta;nqaam vijlentum aut temerarium submiteraus, et episcopos

ac presbiteros Grecorura, qui' illic inyeniuntuT, non solum de-

positioni yerura etiam et anathemati subigemus; nam et ex

maxima parte Photii dicuntur esse noanus inipositionis vel

communionis et sensus; sed et vos, tanquam apostatas et

refugas et tergiyersatores et yestrarum corruptore professionum,

una cum illis nathematis vinculis nnodabimus/) et cum

ipso, quem imitsiti estis, diabolo, qui ab initio mendax et in

yeritate non stetit, ^) portionem yestrano locabimus. ^)

N. Archiif V, 3oo nr. j tantum argumentum adducit.

Initium epistolae b „Si Graecorum'-^ — apud Deusdedit

fine saec. XI. ed Martinucci I, ig2 sub titulo: „Michaeli

glorioso rgi seu toti generalitati gentis Bulgaricae^ .

2:

A. 872, 14 dec. — sept. 873.
^

Papa Joannes VIII Domagoj Chroatorum duci uaeriilatur,

Bulgaridm sub potestatem graecae ecclesiae redactam esse.

Domagoi (duci Sclavorura). ^)

Ad raentem reducimus, qualiter Greca falsitas Bulgarorum
nobis iure pertinentem patriam per Ignatium, quara nos recu-

peraveramus, occupare non timuit; qui frequenter ob hoc

^) „innodayimus" mse.

2) Johann. VIII, 54-55.
3) „loeaviinus" mse.

*) V, nr. 9.
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excomunicatus non solum non quievit, verura etiam illuc

queradam scisraaticum sub nomine archiepiscopi destinarit".

N. Archip V, 3oo nr. g. Inserendum Docum. intra nr.

2 et 3. (u Prilogu E str. 3).

3.

A. 872, 14 dee. - sept. 873.

Papa Joannes VIII duci Montemero de vagis in ipsius

regionem adventantibus presbyteris.

Montemeio duci
^)

Johannes VIII. ^)

Presbiteri illic absolut et vagi ex ómni loco adyentantes

quedam aecclesiastica contra canones officia peragunt. Imrao

numerosa, cum sint acephali, scelera contra dei precepta co-

mittunt.

In N. Archiv T, 3oi nr. ly solummodo argumentum.
Inserendum Docum. nr, i83. (y. Prilog E str. 48).

^
4.'

A. 872, 14 deo. — 14 maii 873.

Papa Johannes VIII archiepiscopo alisburgensi Aluino mandat,

ut episcopum Methodium dioecesi pannonicae restituat,

Aluino archiepiscopo 3) (Johannes VIII).

Ne mireris, quia diximus, te agente sedem a fratre nostro

Methodio recipiendam, quia profecto dignum est, ut tu, qui

1) duei Selayinicae. V. Documenta ur. 183. pag. 367.

2) ,,VIl« mse.

3) i. e. alisburgensi. Obiit a 873, 14 Mai, V. Auotarium Garstenso.

Mon. Germ. SS. IX, 565 Necrologium salisburg. Monumeuta Boioa XlV,
365 SS. Cf. Dummler: Die pannouische Legend von h. Methodius. Arohiv
fur Kunde oesterr. Gesehionts^uellen Xlii, 193.
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iutsli , eius auotor deiectionis, sis , officii commissi .causa fó-

ceplionis".

'''Neues'ArchivV/3oi—2nr:ig.

5.

: A;:873 ant: mj sept.

Papa' Joannesr WIl Paulo >episcopo Anconitano^ legato suo in

Germaniam et 'Paftnomam,' mandaty utcoram rege Ludóvico

ius sedis apostolicae in pannonicam dioecesim defendat, archie-

piscopos Aluinum et Hermanricum de Ulegali contra arch.

Methodium procedendi,.modo arguat, Paulum et Methodium

ad/Sifatoplucumprofiscipult.

Paulo episcopo Johannes VIII.

a. p5e nosti, o glpriosissime rex, ^) quod Pannonica

diocesis apostolice sedi sit subiecta, licet bellica clades eam

ad tempus ab illa subtraxent et gladius ad horam ostilis

subduxerit. Yerutn reddita aecclesiis pace reddi debuerunt et

iura, que cum pace- rfeddita (sic) tirrancus unicuique furor

aderaerat.Jd /ipsura Aancto ,.p.ape.Leone ia .decretis . canoaicis,

cum, de reintgcando, nuptiafum .federe',scribsert, .innueate ac

dicente: remotis tnalis, que hostilitas intulit, unicuique id,

qiiod legitime habiiit, i^eformetur.

,b. Item. Si de., annocum . numero .forte causatur, sciat

Ludoyicus .rex,., quia'-inler .Ghristianos .et. eps,. qu sunt unius

fidei, numerus certus affixus est. Geterura ubi paganorura et

incredulorum: furor in causa 'estjquanta ibet praetereant tem-

pora, . iurL noq praeiudicant aecclesiacum.

1) SC. Ludoyicus, ad quein papa V6rba'.ista dirigiirult.
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c. Item. Dic ergo eis:
*) „Ega quidem ad sedeineius,

qui per tres^) vira pertulit arenos, recipiendam, non ad iudi-

cium super, diocesim destinatus sum subeundum- Et icerte^

secundum decretalia instituta: :

prius. eum reinvestiri coiiYenir ?'

(ministerio) episcopi, et postraodura ad radonem adduei, ut

scilicetyestitusiuribus per annum et dimidium resumptis ad

diffiniendara causam suam accedat". Porro si •Aluinus?) cum
Hermerco iudicium cum episcopo nostro Methodio*)inire

Yoluerit, dic ad eos: „Vos sine canonica sententia dampnastis

episcopum ab apostolica sede missum carceri mancipantes et

colaphis affligentes et a sacro ministerio separantes et a sede

tribus annis pllentes, apostolicam sedem per ipsum triennium •

plurirais missis et epistolis proclamantem Non estis ad. iudi-

cium conyenire dignati, quod profecto seroper subterfugere

curastis et nunc sine sede apostolica iudicium vos querere'
simulastis. Gum ergo ad hoc missus sim, ut tanto vos tempore
a diyinis ministeriis separem, quanto vos eundem venerabilem

virum a ministerio sacro cessare coegistis; et ipse tanto tem-

pore credito sibi episcopatu incoiicusso ac sine questione

fruatur, quanto constat illum yobis facientibus eo fuisse pri-

yatum. Sicque demum sirhabueritis^in- inyicem, conyeniatis, ^)

et coram sede apostolica pars audiatur et iudicetur utraque. -

Presertim cum inter archiepiscopos causa versetur et conye-

niens non si\, ut inter utrumque alius nisi^) patriarcha iudex

inveniatur. Nam et tn negotiis minorum sacri canones ad

sedem, ubi est maior auctoritas, parte destitsare probantur.

d. Item I. Ne suscipias occasionem ezcusationis prohi-

1) scilicet arehiepiseopis Aluino salisbirgensi et Hermanncho pa-
taviensi.

2) „per te" in mse.

3) „Aluinum" msc.

*) „Metholio" msc.

^) „conveniastis" msc.

^) j^sine" msoi
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bentera te vel fratrem nostrum Methodium transire ad Suen-

tepulcum, ^)
sive (sc. episcopi) 2) bella pretendant sive inimi-

citias^) oDgerant. Qui enira sancti Petri siint, pacifici sunf,

quocumque ierint bellis a proximoruni utilitate minime coer-

centur.

d. 2. De percussoribus vero Lazari monachi vide, ut

secundum apostolorum canones a vobis iudicium proferatur.

N. Archir V, 3o2—3 nr, 20, ubi dccumeriti a. solum-

modo argumentum adducitur, Documenti b. verba ^sciat Lu-

dovicus rex^ in texibus hucadusue editis (Jaff: regesta

pontif. roman. nr. 2248) desunt. Fragmentu adfert Deusdedit

(ed. cit. /, ig5) sub titulo: „Jch episcopus commonitórium

Paulo episcopo fungenti legatione in Germaniam et Pannoniam^ .

Item lvo: Dec. YII, 228: „Idem (Joh. VIII) commonitórium

Paulo'*, ubi etiam fragmentum: ^Ceterum prepide

emendenur^ adducitur, in quo viri, qui legitima uxore repu-

diata aliam duxerun, hac repulsa ad priorem redire iubenlur.

.6.

A. 873. ant m. sept!
•

Papa Joannes VIII archiepiscopum Hermanricum cb ipsius

contra Methodium Ulegaem agendi modum suspendit, atue
una cum episcopo Paulo et Meihodio Romam citat.

Hemerico*) episcopo Johannes VIII.

Ad deflendam pravitatem tuam nonnisi fontem lacrima-

rum ut propheta Jeremias sufficere credimus. Guius enim ut

1) „Pentepulcuni" msc.

2) Bubintelige Aluinum et Hermanricum.

3) „inimioias" msc.

<) Hermanrichus episcopus patavinus (Passau) 0. 865—874 dec. 26.
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non dicamus episcopi, secularis cuius, quin ^)
immo tyranni,

sevidam temeritas tua non excessit, vel bestialem feritatem

non transcendit? fratrem et coepiscopum nostrum Methodium

carceralibus penis afficiens et sub divo diutius acerrima hiemis

et niraboruna immanitate castigans atque ab ecclesiae sibi com-

misse regimine subtrahens, et adeo in insaniam yeniens, ut in

episcoporum consiliurn tractum equino flagello percuteres, nisi

prohiberetur 2) ab aliis. Sunt, rogo, hec episcopi, cuius nimi-

rum dignitas, si excesserit majora constituit
^) crimina? O

episcopum episcopo talia inferentem, et ad hoc apostolicae

sedis manu sacrato et (e) latere destinato! Nolumus tamen

nunc exagitare quae gesseris, ne cogamur indifferenter pro-

mulgare, quod convenit. Verum dei omnipotentis et beatorum

principura apostolorum Petri et Pauli atque nostrae medio-

critatis auctoritate interim communione Christi misteriorum

et consacerdotum tuorum (te) privamus; et nisi cum presenti

Paulo yenerabili episcopo vel cum eodem sanctissimo fratre

nostro Melhodio Romana, cum ipso audiendus, occurreris, non

deerit iusta darapnatio, ubi talis et tanta fuerit inventa pre-

sumptio ;
nec pondus apostolice sedis auctoritatis frustrabitur,

ubi tam gravis molis pravitatum immensitas conprobabitur.

N. Archip V, 3o3—4 nr. 21.

1) „quain" msc.

2) potius „proliitoereris".

3j „consitunt" msc. Ewald „consistunt".
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, A. 873, ant 14 septembr.

Papa Joannes VIII frisingensem episcopum Annonem Romam

citat, sui erga Methodium illegalis agendi modi rationem

redditurus.

Annoni episcopó ^)
Johannes VIII.

Audacia tua et presuraptio non solum nubes sed et

ipsos^) celos transcendit. Usurpasti enim tibi yices apóstolice

sedis et quasi patriarcha Be archiepiscopo tibi iudicium vindi-

casti; immo quoc; est grayius, fratrem luum Methodium ar-

chiepiscopum, legatione apóstolice sedis ad
^) gentes fungentero,

tyrannice magis quam canonice tractaos, nec presbiterorum,

qui penes te reperti sunt, iudicasti digoum consensu, quod
nonnisi in contumeliam sedis apóstolice perpetrasti. Quin etiam

petente illo, sacris canonibus edocentibus, ipsius sancte (Ro-

man) sedis iudicium concedi minime permisisti; sed in eum
cum sequacibus tuis et sociis quasi sententiam protulisti, ^)

(et) a diyinis celebrandis ^) officiis illum sequestrans carceri

mancipasti. Insuper et cum proprium sancti Petri horainem esse

te diceres, ut patrimonii in Germania siti curam gereres, istius

fratris et coepiscopi, quin potius et missi nostri, de quo no-

bis maiore cura debebatur, yincula et insecutiones non solum

ut fidelis minime nunciasti, sed Rom, (cum) super eo in-

terogareris a nostris, te illum nosse mentiendo negasti, cum

cunctarum afflictionura sibi a yestratibus illatarum ipse incen-

tor, ipse instigator, Jmmo ipse fueris auctor. De quibus omni-

1) Frisingensi a. 854—875.
2) „ipso" mse.

3) „adf" mse.

*) „pertulsti" raso.

^) „eelebraadisque" mse.
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bus, nisi adeo fuerit eiusdena yenerandi episcopi conditio ^)

sana effecta, ut ipse possit omnera suam oblivioai propter

deum iniuriam tradere, Rornara rationem redditurus indiffe-

renter accurre. Alioquin post mensem Septembrium tamdiu

comunicandi nullam habeas omnino lieentiam, quamdiu non

obediendo taam erga nos ostenderis pertiriaciam.

N, Archiv V, 3cp nr. 22.

8.

A. 874. m. sept.
— m. maii 8 a. 875.

Papa Joannes VIII Bulgarorum regi Michaeli rerocat in

memoriam patriarcham Ignaiium sedi ccnstaniinopolitanae ea

conditione restitutum fuisse, ut iura apóstoUcae sedis in Bul-

gariam intacta servet ; episcopos u Graecis in Bulgariam
missis a sede apostólica nor recipi.

Michaeli (regi Bulgarorum) Johnne:' YIIL

Si ergo super apostoli Pei constanciam Ghristus edifi-

cavit aecclesiana, constat oranino, quia qui ab eius uitate

discesserit, regni ecelestis ianuarii non intrabit; ipse etenim

iuxta veridicam predecessoris nostri sententiam in sede sua

specialiter vivit et presidet et per successorum suorum organa

per totius: mundi latitudinera pro meritorura ordine ligacionis

aut absolucionis sentencias perpetualiter moderatur, ncc habet

in singularitatis privilegio socium, quem apostolorura princi-

pem omnis aecclesie Dei, uniyersitas cum suo coapostolo con-

fitetur. An non, karissimi filii, vestris modo tumporibus, ut

vetera transeamus, hec sancta aecclesia Photium repulit et

Ignacium restauravit? Numqu'.d non viderunt oculi vestri et

i) „contricio" mse.
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aures vestrae audierunt iudicium ab apostolica sed prolatura

ab oranibus patriarcharum sedibus inconvertibiliter esse su-

sceptum? Quod si solucionis Ignacii ab apostolica, ut dixi-

mus, sede prolatum ^)
a nemine refutari potuit, constat quia

et obligacionis sententia ab eadem sede apostolica promulgata
resoWi minime preyalebit. Sub ea enim condicione Ignatius a

nostris predecessoribus solutus est, ut si per Bulgariam, quod

neque Photius ille temptaverat, aliuid contra iura apostolica

temptayisset, sub pristine dampnacionis sue senteocia nihilo-

minus perraaneret. Aut ergo in Bulgariam contra institucionem

sedis apostolice nil temptans vere solutus est, aut ji tempta-

verit pristinis utique laqueis inretitus est. Hinc est, quod sedes

apostolica eos, qui vobis a Grecis directi sunt, in episcoporum
numero minime recipit, quin immo in depositionem illorum

eosque mittentium anathema dicere, nisi resipueriat, cito dispo-

net; ut qui salubribus adquiescere monitis differunt, non esse

quod dicuntur episcopi yeraciter yideantur.

N. Archip V, 3o8 nr, 34 documenti hujus tantum frag-
menium adducit. Fragmentum sub b. ommittimus , utpote quod

apud Iponem dec. XIV. 36 legi potest, in quo pidelicet Uli,

qui ab excommunicatis sacramena recipiunt, schismatici de-

clarantur.

1) subit. „indieium".
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9.

A. 874. septembr.
— m. maii 8 a. 875.

l^aipa Johannes VIII episcopis et fidelibus Dalmatiae et Croa-

iae scribit, se a presbytero Joann, qui ob Ulatam cuidam

conspiratori per duceifn Domagaj mortts poenam ab officio

suo cessaverat, hocce iterum exerceri velle.

Joh(annes VIII) omnibus fidelibus (Dalmatiae).

Sciat igiiur yestra unanimis in Ghristo dilectio, quia

presens Johannes religicus presbyter ^)
sedem apostolicam

adiens relulit pontificio nostro, quod dum quidam de conspi-

ratoribus contra suum seniorem; Domagoi yidelicet ducera

Sclavorum, apud eum post detetionem criminis fecisset con-

fugium, innotescens scilicet isti, qualiter eundem ducem peri-

mere cum aliis raeditatus esset, hic pro fidelitate sui senioris

iam dicti yidelicet Domagoi ducis, et causa(m) seniori propa-

lare et hunc de reatu excusare, aput eum pro ipso interce-

dendo, sperayerit, ad eundem seniorem suum accedens roga-

verit, ut ei yitam concedere dignaretur. Ule vero, sicut hic

asseruit, vitam ei concessit. Sed postmodura, cum hic ipse

presbiter iam dicti sui senioris seryiciis occupatus esset, in

istius absentia prefatus dux, oblitus, promissionis suae, ipsum
hominem perimi iussit, et yitam, quam primum concesserat,

abstulit. Huius rei gratia sepe dieto presbitero ab officio suo

ultra cessante, postquam nobis causam hujusceraodi propala-

yit, decreyimus illum, si ita est et conscientia eius super hoc

minime illum reprehendit, pristino officio et ministerio liberius

uti et yerbum predicationis in populo iuxta morem sacefdotis

in omnibus exercere. Unde communione tiostra saginatum

^) Vide Dooumenta nr. 5, 7, Bp. 5, 11, 13.
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fuisse vestra*) unanirnitas non ignoret, quem, si aliter se res non

habuerit, et yestrae communionis habere socium et gradus sui

officio deditum, uantum puranous, incunctanter retinere potestis,

N. Archip Y, 3o8-^g. nr. 35 Inserendum Docum, intra

nr. 3 et 4. (v. Prii, E str. 7 i 8).

10.

A. 87. sept.
— 8 m. maii 875.

Tapa Joannes VIII Chroatorum duci Dornagojo svadet, ui

vitae suae insidiatores exilio potius quam morte puniat.

Domgoi (duci glorioso ^) Johannes VIII).

Si vero, quod absit, contra vitam tuam insidiantes rep-

pereris, non mortis sed temporalis exjlii eos religacione ca-

stiga, auatinus, dum eis propter Deum peperceris, quos ipFe

tibi tradiderit, ille te ab eis illesum custodiat, qui pro salute

omnium crucis supplicium rninime refutavit.

In N. Archip V, 3og nr. 36 tantum argumentum. Aliud

fragmentum 2 ibid. v. Documenta nr. 3. p. 6, solummodo quod
in nostro codice incipiat perbo: „Properea^ loco praeterea^ .

-,^' 11.,

-{</'; A. 874. sept.
— 8 maii 875:

Papa Joanes VIII imperatori Basilio I conqueriiur, . quod

patriarcha Ignatius Bulgariam inpaserit, quem propterea
>etó>.: Romam citat,

Imperanori Grecorum ^) Joh(annes yill),

Piurimorura relatu quedara de Ignacii Gonstantinopoleos

patriarch fraternitate audiyimus, que sacerdotalibus officiis

i) „vestra fuisse" mse.

2) V. Documenta nr. 3. p. 6.

3) „Gregorum" mse. subintelligtur Basilius I.
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congruere non agnoscuntur, que ideo credcnda putaraus, qaia

capud suiim erigere contra sanctam apostolicam aecclesiam, a

qua episccpatus ortitus est dignitatem, non dubitavit; cum

contra omnium patrum prohiD..us invadere a. ai tamerario

presumpsit ncvam Bulgarorum gentem, beati Pctri celestis

regni c)avigeri et Pauli gentium doctoris precibus divinitus

illustratam, et per apostclicae sedis legatos ad fidem Christi

conyersam et sancto ablutam baptisraate. Decuerat enim pro-

priis eum fore contentura liminibus, et non extollentiae cornu

aliena appetere et alieoos terminos inyadendo diripere. Verum

quia hec aliis presuraptionibus moiitus est addere, necessario

eura Yocare duximus, et apostoliee sedi, cui (deo) auctore

presidemus, presentari sancimus, uatinus de hiis et aiiis ex-

cessibus racionero reddere yaleat.

N. Archip Y, 3og—io nr. 3j.

12.

A. 886 exeimte v. 887 ineuote.

Papa Stephanus VI Theodosio episcopo nonensi admit ari se

scriblt quod penes dioecesim Isonensem etiam Spalatinam post

archiepiscopi Martnimortem susceperit reg.endam.

S,teph(anus) Theodosio episcopo

Quis vice Marini episcopi in aecclesiae Spalatine regimen

successerit, diligentius perrimantes, te curana illius ecclesiae

suscepisse audiyimus; cumque, et quod de tibi commissa (ecclesia)

ordinaveris, studiosius investigaremus, dictum est, (te) utrJsque

preesse Qaod si verura est, non raodice rairaraur; sed in hoc

admiiatione dignum non iudicanius, quia in ipso tue ordina-

tionis inicio deliquisse te non modicum audimus. Nam cum

pie raemorie decessor tiius hominem escessisse dicitur, ad

Aquilegensem diceris convólasse ecciesiara et exinde eonsecia-
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tionera suscepisse, quam in sede beati Petri ab apostolicis

debueras manibus petere, in quo et te deviasse et eum exces-

sisse, luce patet clarius.

N. Archiv V, 402. nr. g. Cf. epist. Joannis VIII a. 8yg
ad Theodosium Documenta n. 8. p. 12 (Prilog E na str. u).

AUerius epistolae fragmentum v. Documenta nr. 147 p- 186

(v, Prilog E na str. 14 i i5)

13.

A. 887-8.

Papa Stephanus YI archiepiscopo salonitano Theodosio scribit^

se cupere, ut restaurma ecclesia Salonitana antiuum splen-

dorem recipiat; pallium Uli, si Romam venerit, promitiit.

Teodosio episcopo (Stephanus VI).

Salonitana ecclesia, quain deo auxiliante restitutam asseris,

ut (ad) pristinum gradum ledeat, inhianter cupimus; et omnes

ecclesiae, que barbarorum rabie destructe sunt, assiduis pre-

cibus, ut restaurentur, imploramus, ita tanien ut in novarura

ecclesiarum restauratione neglectus non proveniat antiquarum.

Pallium et eius usus^), quem rogitas, cum dei misericordia

cooperante ipse ad apostolorum limina veneris, consultius da-

bitur, ut multiplici benedictione locupletatus letior ad propria

redeas; quia ipsius usus non ad ponpe fastus^), sed ad reli-

gionis attinet misterium.

Item. Quomodo ab eo benedictionem caperes, qui caret

benedictione? Quomodo alteri tribuit quis, quo sibi carere

dinoscitur ? ^).

N. Archiv V, 467, nr. 2g.

^) „usum" mso.

2) „faetus" mse.

3) Haee eoneernuut aguileiensem patriareham Walpertuna, de (juo
vide Documenta nr. 148. p. 187. (y. Prilog E na str. 15).
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U.

A, 887-888.

Jnstructio papae Sephani VI legatis ad principem Spentoplcum
exmissis. Usus linguae slancae in sacris, a s. Methodio intro-

ductus, prchibetur; successor ab ipso constitutus ab ufficio

suspenditur.

Commonitorium Dominico episcopo, Johanni et Stephana

(presbiten)s ^) euntibus ad Sclavos. ^)

a. Gum Deo propitio ingressi (S)clavorum fines fueritis^

tanta vos ornate modestia, ut yestri vestrorumque horainum
^)

actus exemplum religionis prebeant rudi populo; habentes

pre oculis monentem Dominum, ut yideant yestra opera bona

et glorificent patrem vestrum, qui in celis est. *) Cum vene»

ritis ad ducem patriae, ^) dicite ei: Yisitant vos apostolorum

principes ueatus Petrus regni celestis claviger et Paulus doctor

.gentium. Dominus autem Stephanus sanctissimus pontifex

sancte catholice et apostolice Romanae aecdesiae et universais

papai, spiritalis videlicet pater vester, yisitat vos et mandat

vobis amabilem paternitatem ; amplectitur enim vos spiritaliter

et diligit sicut unicum et carissiraum filium. Omnes sanctissimi

episcopi, presbiteri et diaconi cum reliquo clero sancte Roraans

aecclesiae optant vobis salutem; habent enim assidue vestri

meraoriam in suis Deo dignis orationibus apud beatissimorum)

apostolorum principum limina. Omnis honorabilis senatus a
' Deo conseryande Roman urbis cum reliquo cetu fidelis po-

puli mandant vobis salutes; desiderant enim orani prosperitate

vos in Christi De nostri fide pollere et seculi gloria gaudere.

1) vel „(diaeoni)s".

2) „Sealituos" mse. ad marginem „ad Selayos".

3) „ouuniiim" mse.

4) Matth. V, 16.

^) Sulbiiitelligitur „Suentopleus" vide sup nr. 5.
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Primo die hec dixisse sufficiant, et si de patrie salute inter-

rogayerint, quead honorificentiam pertinent christiaDae religioni?,

aeclesie, htonoris, decentie imperialis prudenter respondete,

b. Irena Spiritus sanctus a Patre et Filio, nec ingenitus

dicitur, ut ^) duo patres, nec genitus, ut duo filii, sed proce-

dens dicitur. Si d.xerint: Prohibitum est (a) sanctis patribus

simbolo addere alquid vel minuere, dicite: Sancta Romana
ecclesia custos est et confirmatrix sanctorum dograatum, quia
in caiholica fide principis apostolorum yicaricatione in nullo

yacillat, ipso dicente Domino: Simon ecce Saihanas expetiit

vos, ut cribraret qussi triticum; ego autem rogavi pro te, ut

non deficiat fides tua; et tu al-quando conversus confirma

fratres tuos. ^)
Hec cmnes herrantes ad fidem duxit ecclesia,

et yacillantes roboravit, non immutando sancta dogmata sed

aut non intelligentibus aut mae sentientibus exponendo. "^)

Gap. XII, Missas et sacratissima illa ministeria, que Scla-

yorum. lingua idem Meihodius celebrare presumpsit, quamvis
decessoris sui"^) temponbus, dcmni yidelicet Johannis saoctissimi

pap, iuraverit, se ea ulterius non presumere, apostolica aucto-

ritate, ne a]'"quo modo presumatur, penitus interdicit. Verun-

taraen si al!qais Sciavorum lingua tara doctus inyenitiir, ut

post sacratissimam evangelicam, ^) apostolicam lectionera eius

explicationem doctus sit dicere ad aedificationem eorum, qui

non intelligunt, et laudat, si fiat, et concedit et approbat.

Gap. XIII. De yeneratione ieiuniorum firmiter tenete, ^)

sicut in sua decrevit epistoa;'^) quia assidue pro yiribus ieiu-

^) „ne" mse.

2) Lue. 1X11, 31. 32.

3) Q,ue subsGquntur eapitula XIT, X[II et X.IV dempta sunt e eon

stitutionibus, quas papa iegatis suis verbotenus expónenda eommsit; quara
de se ia tertia persona loc[i.iitur.

*) „decessoris nostri, sui" mse.

5) „eyaiigelieam" ad marginem.
^) „tenere" mse.

'j ad Syentopulcum Joannes VIII.
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nare laudabile est; corpori etiam consulere, naturale
;

et festis

diebus larglori papulo corpus sobrie recifere peccato non in-

putatur; si tamen cum gratiarum actione et corpus reficitur,

et salubre poculum anirae raiaistratur.

Gap. (X)IIII. Successorem, quem Meihodius sibimet con-

tra oranium sanctorum patrum statuta constituere presumpsit, ')

ne ministret, *) nostra apostolica auctoritate interdicite, donec

suam nobis presentiam exhibeat, et causam suam viva voce

exponat.

N. Archir V, 408~io, nr. 3i. Immediate seuitur ua
explanaio, ^ratio de symbolo fidei'-'- inter papam Leonem III

et missos Caroli M. a. 8og. Baronii annal. eccl. ad a. 8og
nr. LVII, LX.

15.

A. 1061 post oetobr. vel a. 1063.

Papa Alexander II confirmat capitura sub legato Mainardo

et spala, archiepiscopo Joann Spalati et in aliis civitatibus

Dalmatiae statuta.

Alexander regi et episcopis Dalmatiarum.

Notificamus, orania capitula, que per eon fratres nostros

venerabiles, Mainardum scilicet collateralem episcopum nostrum

et Johannem archipresulem yestruna, in Spalato ^) aliisque ci-

yitatibus sunt statuta, eadena in roraana synodo, seriatim ea

referente, a beate memorie predecessore nostro Nicolao apo-

stolica auctoritate et sub anaiheraatis interpositione roborata.^)

^) Gorazd.

2) „ministrat" mse.

3J „Spaleto".

*) Legitur iam in lvonis deereto IV, 139. Docuraenta p. 205.
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Guius nos constitutionem exequentes, ipsaue staluta confir-

laantes, quedaro eorum his nostris apicibus inserimus.

Si quis jtaque in Spalatina sede amodo, isi precedente
omnium su ffraganeorum suorum episcoporum cum ipsius urbis

cleri et populi concordi electiont et subsequente ab eisdera

cunctis presentibus, nisi forte impossibilitas alicuius gravis e-

gritudinis aliquem absentayerit, canonico ritu celebri consecra-

tione fuerit ordinatus, ipse usarpator et ordinatores eius ho-

nore propiio , priventur. Fauctores eius vel incentores talis

ordinationis excoramunicentur, et bona eorum, si clerici sunt,

ecclesiis, si laici vero, fisco tradantur. Hoc idem servetur de

episcopis, qui in quacuraque ciyilate aliqua presumptione
contra sacros canones ordinati faerint. Si qui deinceps episco-

porum absque omnium confratrum suorum presentaneo vel

litterali consensu, archiepiscopi sui permissione vel iussu, epi-

scopum aliquen consecraverint, ordinatus -.aiiter et ordinatores

deponantur. Si vero ordinationes ecclesiasticorum graduum
nisi in temporibus quatuor et in celebratione misse facere;

aut si alterius parrochianum sine consensu iliius, cuius est

promovere, vel aliquem ab aliquo fratrum suorum excommu-

nicatum scienter retinere (et) ei communicare presumpserit,

ipse in se dampnationis sententiam protulisse iudicetur.

(Item.) Si quis amodo episcopus, presbiter aut diaconus

teminam acceperit vel acceptam retinuerit: proprio gradu de-

cidat, usque dum ad satisfactionem veniat, nec in choro psal-

lentium raaneat, nec aliquam portionem de rebus ecclesia-

sticis habeat. ')

(Item.) Si quis clericorum amodo barbara vel comam
nutrierit: in ecclesia(m) intrandi facultatera non habeat et

canonice vindicte pro suo quisque gradu subiaceat.

^) Doeumeiita 1. c
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(Itera.) Si quis deinceps priorura aut cuiuscumque digni-

tatis vel cuiuscumque ordinis laicorura episcopum coraprehen-

derit, percusserit, aut aliqua vi a propria sede expulerit, nisi

forte iudicatum canonice: auctores et cooperatores lanti sce-

leris anathematizentur, et bona eorum ecclesie ipsius iure per-

petuo tradantur. Si vero in presbiterum vel in qucmcunque
inferiorum graduum clericum hec eadem presumpserit: cano-

nice poenitentie atque deposilioni subiacebit. Si contumax

fuerir, excomunicetur. ^)

Item. Sclavo, nisi latinas litteras didicerint, ad sacros

ordines proraoveri, et clericum, cuiuscunque gradus sit, laicali

seryituti vel noundiali fisco amodo subiugari sub excommuni-

cationis vinculo omnimodo ^) prohibemus.

Item. Nos periculo aniraarum yestrarum super mao con-

sanguinitatis, quod inter vos est, precordialiter condolentes,

quia voluntatem vestrani atque supplicationem, ut in quarto

gradu quicuraque esti permaneatis, nuUo modo sequi aude-

mus, et si non ad votum ad salutem tamen vestram multum

a rigore iusticie necessitati vestre condescendentes non pre-

ceptum ponimus, sed consilium damus ita tamen, ut hoc

consilium nunquam sit posteris ad imitacionis exemplura. Non
enim hac in re bonum, quod volumus, sed quod nolumus

malum in spe futuri boni permittimus. Hoc nimirum, ut qui-

cunque in quarto sunt gradu, omnino separentur et secundum

indulgentiam, si caste vivere non possunt aut nolunt, Jegitimo

matrimonio iungantur. Qui vero in quinto, si caste vivere possunt
et volunt, cum penitentia maneat, Quod si non possunt sepa-

rari ab invicera, legitime nubant. Si vero obedire noluerint:

usque ad satisfactionem ab ecclesia et comunione alieni fiant.

N. Archiv V, 32g—3o, nr. 4 argumentu tantum adducit.

Cf. Documenta nr. i54, P- 204—206 (Prilog E str. 36).

1) Grat, deer. C. X7]I, q. 4. c. 22. Mansi: Coli. cone. XIX, 981
2) „amodo omnimodo" mse.
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Sommario degl' Attestati

componenti

La neeessaria Sussistenza, e la Yestizione

de Padri del terz' Ordine di S. Fra.*''

nella Proviiicia di Dalmazia, Quariier ed Istria,

che compone conveiiti 14.

esibiti a Sue Ecez.®

Ser: Marin Garzoni aggiunto \

„ : Antonio Gappello „ ,
. . ."

^ ^ I ,, > Proyed." sopra Monasten
„ : Zorze Emo S. Moro

„ : Anzolo Basadon(ne) j

Piti

All'Ecmo Ser: Gabriele Marcello, Sav.* ed Inqiiis.'"^
di Stato.

AIl'Ecmo Ser: Pitro ello di Filippo

Aireccellente Sig,'^ F(is)cale del sud.® Mag.*°

AU' eccellente d.r delie Feste consultor in jur;

e letto

Aireccellente sig."^
Go yrachien Gon."" in jur.

1.

Sommario degli attestati, e Pubbliche carte, che compro-
Tano r utilit dell'esistenza delii Gonventi de! 3.^ ordine del

Serafico Padre S. Francesco nelle Proyincie delia Dalmazia»

Quarner et Istria.

2.

Ca. 1:2. := 1480 3o noyembre. Terminazione di S. E.

Domenico Mallipiero G.° d'Arbe qua annuendo alle preghiere

del P. Mattio da Zara del d.*' 3." ordine abbitante nel Con-

vento di S. Gattarina d' Arb concede un luogo vacuo di

Pass. 10 di Lunghezza, e di Pass. 6 di Larghezza, cadauno